
 

NOTAT 

Fra  Vestbyen IL Svømming 

Til  Idrettsrådet/hallfordelingsmøtet 

Sak  Kriterier for fordeling av bassengkapasitet 

Dato  4. november 2024 

__________________________________________________________________________________ 

Bakgrunnen for notatet 
Vi viser til invitasjon til første hallfordelingsmøte for 2025/26, og til å inngi merknader til kriterier for 

fordeling av den kommunale rammen for bassengtid. Vi mener det er mange gode elementer i de 

gjeldende retningslinjene. Dette notatet er ikke et innspill til fullstendige og nye retningslinjer, men kun et 

innspill til illustrasjon av de elementer i dagens ordning som ikke virker etter sin hensikt. 

Vi har erfart at noen elementer i dagens retningslinjer skaper stor grad av uklarhet i praksis. Uklarheten 

tolkes forskjellig, avhengig av hva som tjener enkeltinteressene. Dette fører til skjevheter og redusert 

utnytting av bassengkapasiteten. Vestbyen Svømming mener at en forutsetning for god fordeling av 

kapasitet starter med at bassengkapasiteten – for fordelingsspørsmål - kategoriseres/grupperes ut fra hva 

den kan benyttes til. Slik kan alle særkretsens aktiviteter sikres et visst minimum av egnet kapasitet. 

Videre mener vi det må skilles klart mellom basseng egnet til å dekke behovet til særkretsenes 

kjerneaktivitet, og at «restkapasiteten» må synliggjøres, og undergis en egen fordeling. Typisk vi dette være 

kapasitet i barne-/opplæringsbasseng som kun kan brukes til svømmeopplæring. Vi har nedenfor tatt inn 

et forslag til hvordan dette kan reguleres i retningslinjene. 

Erfaring har vist en betydelig skjevhet i hvordan klubber beregner sin aktivitet. Fri hall og baneleie er ikke et 

gode for alle som er medlem i en klubb uavhengig av aktivitetsnivå. Dette er et gode som forutsettes 

fordelt slik at en får mest mulig aktivitet ut av hver tilgjengelige time. Retningslinjene bør tydeliggjøre at 

fordeling av kapasitet skjer på basis av hva som er reell aktivitet. Aktivitetsnivået varierer gjerne fra 

aldersgruppe til aldersgruppe. Individuelle avvik i så måte tror vi uansett ikke har stor betydning for 

kapasitetsfordelingen. Aktivitetsberegningen bør ta høyde for den aldersmessig antatte aktiviteten. 

Vestbyen svømming mener også at unge voksne skal være berettiget til noe kapasitet, dog ikke mer enn 

de yngste. Vi mener også at aktive etter fylte 25 år (ett år tidligere enn gjeldende retningslinjer), ikke skal 

inngå i aktivitetsberegningen. Vi har nedenfor inkludert et forslag til hvordan vi mener retningslinjene bør 

justeres for å sikre bedre sammenheng mellom reell kapasitet og kapasitetstildeling. 

Mange barn og unge blir trygge i vann gjennom aktiviteter i regi av svømmeklubbene. Disse aktivitetene er 

et viktig verktøy for rekruttering til klubbene. Rekruttering er viktig for aktiviteten i klubbene, og klubbenes 

økonomi. Av alle de grunner som er nevnt, bør ordningen med å tildele «restkapasitet» til bruk i 

opplæringsformål opprettholdes. Men samtidig mener vi det er viktig at gratis eller subsidiert 

bassengkapasitet forbeholdes opplæringsaktivitet som tilfredsstiller strenge kvalitetskrav, herunder krav 



 

til faglig ledelse og voksentetthet. Norges Svømmeskole og andre grenskoler har etablert maler og 

retningslinjer for slike kurs. Her stilles krav til kompetanse, instruktørtetthet og utvikling. En 

grenskoleavtale sikrer også klubbene tilgang til viktig kompetanse fra sentralt hold. Vestbyen Svømming 

mener et krav til kvalitet i svømmeopplæringen på nivå med Norges Svømmeskole eller annen relevant 

grenskole, bør være et absolutt krav for å få tildelt bassengkapasitet til opplæringsformål. Dette er også et 

krav som vil være et effektivt hinder for kommersiell utnytting av kapasiteten i strid med forutsetningene 

for Trondheim kommunes vedtak om fri hall og baneleie. Dersom det skulle vise seg å være etterspørsel 

fra kvalifiserte klubber etter mer «restkapasitet» enn det som er tilgjengelig, bør kapasiteten fordeles 

forholdsmessig i forhold til den øvrige aktiviteten i klubben. Dette for å sikre en forholdsmessig lik 

fordeling av muligheten til å rekruttere. En bør også vurdere å inkludere et absolutt forbud mot tildeling av 

kapasitet der hvor denne utnyttes på en måte som direkte eller indirekte begunstiger virksomheter som 

ikke har et forbud mot å ta ut utbytte.  

Nedenfor følger våre overordnede og prinsipielle innspill til kriteriene for fordeling av bassengtid 

særidrettene imellom, innspill som vi ovenfor har gitt en kort begrunnelse for. Vi mener dette også er 

føringer som særkretsene bør legge til grunn for fordeling av kapasitet klubbene imellom. Vestbyen 

Svømming vil delta på hallfordelingsmøtet og kan da utdype de enkelte elementer i forslaget nærmere. 

 

Kategorisering av egnet kapasitet 
▪ Ved mangel på kapasitet under rammen fra Trondheim kommune må kapasiteten deles i 

kategorier tilpasset behovene til de særidretter/aktiviteter som er berettiget til å få seg tildelt 

bassengkapasitet:  

1) Bassengkapasitet egnet for stup og dykking (Stupebasseng) 

2) Bassengkapasitet egnet for trening for triatlon, rekrutt- og konkurransesvømmere 

(Konkurransebasseng) 

3) Bassengkapasitet egnet for sikkerhets-/tilvenningsaktivitet for kajakk og seiling 

(Sikkerhetsbasseng) 

4) Overskuddskapasitet og bassengkapasitet ikke egnet til andre kapasitetsberettigede 

aktiviteter kan tildeles til opplæringsformål (Opplæringskapasitet) 

 

Tildeling av kapasitet - Aktivitetstall  
▪ Bassengkapasitet skal tildeles etter det behovet for bassengtid som følger av Særkretsenes 

aktivitetstall. Særidrettenes aktivitetstall er summen av aktivitetstallene til de av særkretsens 

klubber som er berettiget tildeling av kapasitet. 

▪  Klubbenes aktivitetstall skal reflektere den reelle aktivitet (ikke medlemsbasert og ekskl. 

deltakere i opplæringsaktivitet). Klubbenes aktivitetstall beregnes slik: 

o Deltakere i opplæringsaktivitet inngår ikke i beregning av aktivitetstall. 

o Barn tom 11 år – Aktivitetstall 1 



 

o Ungdom fom 12 år tom 14 år – Aktivitetstall 2 

o Ungdom fom 15 år tom 19 år – Aktivitetstall 3 

o Unge voksne fom 20 tom 24 år – Aktivitetstall 1 

o Voksne fom 25 år – Berettiger ikke aktivitetstall 

Ved beregning av aktivitetstall tas utgangspunkt i det aktive medlemmets alder i det kalenderår hvor 
endelig kapasitetsfordeling fastsettes (andre hallfordelingsmøte). 

Dersom det viser seg at kretser/klubber over tid har en aktivitet som vesentlig avviker fra aktivitetstallet, 
skal dette føre til redistribusjon av kapasitet. Særkretsene skal bistå klubbene ved behov for slik 
redistribusjon.  

 

Kapasitet til opplæringsaktivitet  
▪ Det skal ikke tildeles kapasitet i Konkurransebasseng, Stupebasseng og Sikkerhetsbasseng til 

opplæringsaktivitet, med mindre dette er kapasitet som ingen berettigede særidretter har meldt 

behov for (Overskuddskapasitet). I sistnevnte tilfelle inngår Overskuddskapasiteten i den 

samlede Opplæringskapasiteten. 

▪ Opplæringskapasitet tildeles til særkretser for videre tildeling til klubber som kan dokumentere 

kvalitet i svømmeopplæringen på nivå med Norges Svømmeskole eller annen relevant grenskole. 

▪ Opplæringskapasitet tildeles til særkretser for videre tildeling til klubber som kan dokumentere at 

kapasiteten ikke vil bli utnyttet på en måte som direkte eller indirekte begunstiger virksomheter 

som ikke har et forbud mot å ta ut utbytte.  

▪ Dersom det er større etterspørsel etter Opplæringskapasitet enn det som er tilgjengelig, skal 

kapasiteten fordeles forholdsmessig med utgangspunkt i aktivitetstall.  

 


